
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06482
 Del: 11/09/2013
 Esecutivo da: 11/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Tecnico-manutentiva quartieri: ambito C

OGGETTO: 
P.O. TMQ Ambito C. Manutenzione ordinaria per la messa in sicurezza della scala interna di Villa 
di Sorgane anno 2013. Affidamento ai sensi dell'art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/2006 alla Ditta 
Migliorini Piero [Affidamento diretto].

IL RESPONSABILE DELLA
P.O. TECNICO MANUTENTIVA QUARTIERI – AMBITO C -

Premesso:

- che con Delibera n° 39/266 del 25/07/2013, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio annuale di  
previsione  2013,  bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  programma  triennale 
lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui  
all'art. 58 D.L. 112/2008;

- che con Delibera del C.C. n° 13/845 del 30/03/2010 sono stati approvati i Criteri Direttivi per le funzioni  
delegate  e  Indirizzi  Programmatici  per  i  Servizi  di  Base  ai  Consigli  di  Quartiere  per  il  mandato 
amministrativo 2009-2014;

Considerato che si rende urgente procedere all’affidamento dei lavori concernenti la manutenzione ordinaria  
alla Villa di Sorgane per la messa in sicurezza della scala interna anno 2013 CIG ZED0B157C6;

Vista la relazione tecnica;

Visto il preventivo di spesa redatto dalla ditta Migliorini Piero con sede in Via del Crocifisso, 2  50012 
Bagno a Ripoli (FI) – P.I. 00510460488 (C.B.2358) con il quale viene richiesto un compenso di €.4.200,00.=  
oltre IVA. in ragione del 21%;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06482



Dato atto che alla scelta del privato contraente si è pervenuti ai sensi dell’art.125 comma 8° del D. Lgs.  
163/06;

Ritenuto necessario ed urgente provvedere al finanziamento complessivo della spesa di €.5.082,00.= IVA 
compresa;

Considerato che l’offerta  presentata  è congrua sia in  relazione alla  tipologia  dei  lavori  che ai  prezzi  di  
riferimento la spesa di €.5.082,00.= comprensiva di IVA in ragione del 21%;

Visto il CIG n. ZED0B157C6;

Preso atto che sul Capitolo 5705 esiste la necessaria disponibilità finanziaria;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D. Lgs 163/06

Visto l’Art.183 del T.u.e.l. 

Visto l’Art.81 dello statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art.13 del Regolamento Sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

Dato atto che i lavori di che trattasi rientrano nelle competenze del Geom. Gianni Maria Pierini per quanto  
attiene la Responsabilità del procedimento;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:
1. di  approvare  la  relazione tecnica ed economica  e il  preventivo di  spesa,  entrambi  allegati  di  tipo 

informatico del presente provvedimento e custoditi dall’ufficio scrivente, finalizzati alla manutenzione 
ordinaria  alla  Villa  di  Sorgane  per  la  messa  in  sicurezza  della  scala  interna  anno  2013  CIG  
ZED0B157C6;

2. di affidare ai sensi dell’art.125 comma 8° del D. Lgs 163/2006 i lavori concernenti la manutenzione 
ordinaria sopra citata alla ditta Migliorini Piero con sede in Via del Crocifisso, 2  50012 Bagno a 
Ripoli (FI) – P.I. 00510460488 (C.B.2358), la quale viene richiesto un compenso di €.4.200,00.= oltre 
IVA in ragione del 21% per un totale di € 5.082,00;

3. di dare atto che i lavori di che trattasi rientrano nelle competenze del Geom. Gianni Maria Pierini per  
quanto attiene la Responsabilità del Procedimento;

4. di imputare la spesa € 5.082,00 sul Capitolo 5705 del Bilancio ordinario 2013 che offre la necessaria 
disponibilità finanziaria.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE TECNICA
- PREVENTIVO

Firenze, lì 11/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Gianni Maria Pierini
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06482



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 5705 0 13/005508 00 5082

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06482


	IL RESPONSABILE DELLA
	P.O. TECNICO MANUTENTIVA QUARTIERI – AMBITO C -
	DETERMINA

